
3. Czwartek
NIGERIA: 14 maja Leah Sharibu 
skończyła 22 lata. Były to jej ósme 
urodziny w niewoli. W lutym 2018r. 
została uprowadzona przez islam-
skich ekstremistów, ponieważ od-
mówiła przejścia na islam. Módlmy 
się o obecność Jezusa w życiu Leah 
i cud uwolnienia. /

i pogrążone w traumie ofi ary. Mó-
dlmy się o zakończenie przemocy 
oraz o Boże pocieszenie i opiekę dla 
cierpiących chrześcijan. /

5. Sobota
NIGERIA: Chrześcijański rolnik 
Sunday Jackson został skazany na 
śmierć za to, że w 2015 r. w obronie 
własnej śmiertelnie zranił mężczy-
znę, który zaatakował go nożem. 
Sprawa ta jest przykładem dyskry-
minacji wyznawców Jezusa w są-
dzie. Wielu morderców chrześcijan 
pozostaje bezkarnych. Módlmy się 
o ułaskawienie i pocieszenie dla po-
grążonego w rozpaczy mężczyzny. /

6. Niedziela
NIGERIA: 15-letni Godwin* przeżył 
traumę, kiedy w lipcu 2023r. bo-
jownicy Fulani zamordowali jego 
ojca. Podziękujmy Bogu za to, że 
Godwin, jego rodzeństwo oraz mama 
mogą wracać do zdrowia w ośrodku 
Open Doors dla osób dotkniętych 
traumą. Módlmy się o ich całkowite 
uzdrowienie. /

ARISE AFRICA
1. Wtorek
SUDAN: Chrześcijanie cierpią 
z powodu trwającej od dwóch lat 
wojny domowej. Często padają ofi a-
rą celowych ataków. Od początku 
konfl iktu zniszczono lub poważnie 
uszkodzono 150 kościołów; wobec 
kobiet stosowana jest przemoc sek-
sualna i przymusowe małżeństwa. 
Módlmy się o zakończenie wojny 
i bezpieczeństwo chrześcijan. /

2. Środa
REPUBLIKA ŚRODKOWOAFRYKAŃ-
SKA: Członkowie grup zbrojnych 
działających na terenie kraju jako 
broń stosują przemoc seksualną 
wobec chrześcijanek. W ten spo-
sób chcą osłabić chrześcijańskie 
rodziny i społeczności. Módlmy się 
o fi zyczne i duchowe uzdrowienie 
skrzywdzonych kobiet i ich rodzin. 
Módlmy się, aby traumatyczne 
doświadczenia nie zachwiały ich 
wiarą. /

czego potrzebują, i pomógł im zbu-
dować nowe życie. /

8. Wtorek
MALI: Według ONZ w latach 2023-

-2024 liczba aktów przemocy popeł-
nionych przez różne grupy zbrojne 
wzrosła o 120%. Na celowniku is-
lamskich ekstremistów są przede 
wszystkim chrześcijanie. Módlmy 
się o zakończenie przemocy. Módlmy 
się również, aby Jezus dotknął serc 
ekstremistów i otworzył im oczy na 
prawdę Ewangelii. /

AZJA
9. Środa
PAKISTAN: W niedzielę obchodzono 
islamskie święto religijne. W dniach 
przed tym świętem i po jego zakoń-
czeniu w niektórych regionach Pa-
kistanu panuje napięta atmosfera, 
istnieje zwiększone ryzyko wybuchu 
konfl iktów na tle religijnym. Módlmy 
się o ochronę i pokój dla mniejszości 
chrześcijańskiej. /

10. Czwartek
PAKISTAN: Chrześcijańska dziew-
czynka padła ofiarą przemocy 
seksualnej ze strony osoby, której 
ufała. Sprawca nie został ukarany – 
zamiast tego ojciec był nakłaniany 
do zabicia córki, aby zmyć hańbę 
z rodziny. Podziękujmy za chrześcijan, 
którzy wsparli tę rodzinę w trudnym 
dla nich czasie. Módlmy się o uzdro-
wienie i ochronę dla dziewczynki i jej 
bliskich. /

11. Piątek
INDIE: Lokalni partnerzy Open Do-
ors pokonują wiele kilometrów, 

15. Wtorek
LAOS: W ostatnich latach wielo-
krotnie zdarzało się, że mieszkańcy 
wsi niszczyli plony chrześcijan. Dla 
wielu rodzin oznaczało to głód i biedę. 
Módlmy się, aby Jezus chronił wy-
znawców Jezusa przed złośliwymi 
atakami sąsiadów. Prośmy o to, by 
mogli w spokoju zbierać obfi te plony. / 

16. Środa
WIETNAM: Quan* został areszto-
wany w swoim domu na początku 
roku. Oskarżono go o »wrogą pro-
pagandę wobec państwa«, ponie-
waż opowiadał się za wolnością 
religijną i przeciwko łamaniu praw 
człowieka oraz korupcji. Grozi mu 
nawet 20 lat więzienia. Prośmy Je-
zusa, aby obdarzył Quana pokojem, 
odwagą, siłą i mądrością. /

17. Czwartek
WIETNAM: Hanh* jest maltreto-
wana przez męża Vuonga*, który 
sprzeciwia się jej chodzeniu do ko-
ścioła. W połowie stycznia Vuong 
tak dotkliwie ją pobił, że aż wezwa-
ła policję i zgłosiła się do szpitala 
na badania. Dziękujmy Jezusowi, że 
obrażenia okazały się mniej poważne, 
niż się początkowo wydawało. Módl-
my się o zmianę zachowania Vuonga. /

18. Piątek
AZJA ŚRODKOWA: W niektórych 
krajach regionu zabronione jest 
głoszenie Ewangelii osobom poni-
żej 18. roku życia. Władze starają 
się kontrolować wszystkie wyda-
rzenia religijne. Pomimo zakazów 
chrześcijanie planują zorganizowa-
nie letnich kolonii, podczas których 
młodzież będzie mogła dowiedzieć 
się więcej o Jezusie. Módlmy się 
o niezakłócony przebieg obozów. /

aby dotrzeć do prześladowanych 
chrześcijan nawet w najbardziej 
odległych zakątkach kraju. Módlmy 
się, aby Jezus prowadził lokalnych 
partnerów i błogosławił ich służbę, 
by wielu chrześcijan otrzymało po-
moc i zostało wzmocnionych. Módl-
my się również o ochronę dla nich 
i ich rodzin. /

12. Sobota
SRI LANKA: Himali* jest bita przez 
swojego męża Samana* za każdym 
razem, gdy ten dowiaduje się o jej 
aktywnej działalności w kościele. 
Przemoc w jej domu trwa od 20 lat. 
Módlmy się, aby Jezus poruszył 
sumienie Samana i zmienił jego 
zachowanie. /

13. Niedziela
SRI LANKA: Pod koniec marca Shy-
amali* została wezwana na poli-
cję. Tam jej grożono i zmuszono do 
podpisania dokumentu, w którym 
zobowiązała się zaprzestać orga-
nizowania spotkań modlitewnych 
w swoim domu. Shyamali i jej rodzi-
na uwierzyli w Jezusa w 2024 r.; od 
tego czasu dzięki ich świadectwu 
około 35 mieszkańców wsi zostało 
chrześcijanami. Prośmy Jezusa, 
aby umocnił ich wiarę. /

14. Poniedziałek
MALEZJA: Jerryl od 5 lat jest 
chrześcijaninem. Z tego powodu 
muzułmańscy członkowie rodziny 
izolują go. W efekcie mężczyzna 
zmaga się z depresją. Módlmy się, 
aby Jezus umocnił wiarę Jerryla, 
dał mu zdrowie i napełnił nadzieją. 
Módlmy się, aby jego bliscy poznali 
Jezusa i by w rodzinie doszło do 
pojednania. /

7. Poniedziałek
AFRYKA SUBSAHARYJSKA: 16,2 mln 
chrześcijan w Afryce Subsaharyj-
skiej ucieka przed przemocą. Wielu 
z nich od lat mieszka w obozach dla 
uchodźców. Módlmy się, aby Jezus 
zaopatrzył uchodźców we wszystko, 

4. Piątek
NIGERIA: Bojownicy z plemienia 
Fulani napadają na chrześcijań-
skie wioski w północnej Nigerii. 
W stanie Plateau w marcu i kwiet-
niu zamordowali ponad sto osób. 
Efektem ataków są rozbite rodziny 

Leah Sharibu Godwin

Nadzieja dla prześladowanych chrześcijan w Afryce

Zachęcamy do rezygnacji z czegoś w pierwszy poniedziałek 
jako »Dzień modlitwy i postu za Afrykę« – np. z części prze-
rwy na lunch, posiłku, mediów społecznościowych – aby 
mieć więcej czasu i możliwości na modlitwę.

W ramach kampanii »Arise Africa« modlimy się za prześlado-
wanych chrześcijan w Afryce Subsaharyjskiej w pierwszym 
tygodniu każdego miesiąca przez rok.

Poniedziałek



Izajasza 60,1

>> Powstań! Świeć, bo przyszło 
twe światło i chwała Pańska 
rozbłyska nad tobą!«

Izajasza 60,1

>> Powstań! Świeć, bo przyszło 
twe światło i chwała Pańska 
rozbłyska nad tobą!«

19. Sobota
AZJA ŚRODKOWA: Lena* zaled-
wie kilka miesięcy temu została 
chrześcijanką. Jej mąż Timur* 
pobił ją z tego powodu, ale Lena 
i tak potajemnie chodziła do ko-
ścioła. W kwietniu ich 15-letnia 
córka popełniła samobójstwo. Timur 
obwinia o to Lenę, po raz kolejny 
pobił ją dotkliwie i nie pozwala jej 
wychodzić z domu. Prośmy Jezusa, 
aby pomógł Lenie i Timurowi. /

20. Niedziela
AZJA ŚRODKOWA: Kiedy Ayna* na-
wróciła się na chrześcijaństwo, 
była bita i zamykana w areszcie 
domowym przez męża Aziza*. 
W końcu mąż złożył wniosek 
o rozwód. Ponieważ ich najstarsza 
córka chce poślubić chrześcijani-
na, Aziz wywiera presję na byłą 
żonę. Dziękujmy Bogu, że pomimo 
sprzeciwu ojca dzieci Ayny poznały 
Boga. Módlmy się o nawrócenie jej 
byłego męża. /

21. Poniedziałek
CHINY:Rząd chce trzymać młode po-
kolenie z dala od Jezusa. W związ-
ku z tym chrześcijańscy nauczyciele 
na uczelniach wyższych są podda-
wani coraz większej presji. Kilku 
z nich zostało upomnianych, aby 
uczęszczali wyłącznie na nabożeń-
stwa w kościołach kontrolowanych 
przez państwo. Módlmy się o siłę 
i Boże prowadzenie dla chrześcijan. 
Módlmy się, aby byli oni światłem 
i solą na uczelniach wyższych. /

22. Wtorek
AZJA: Ponieważ Elisya* odwró-
ciła się od islamu, aby podążać 
za Jezusem, została odrzucona 

25. Piątek
PÓŁWYSEP ARABSKI: Coraz więcej 
zagranicznych chrześcijan i migran-
tów zarobkowych jest wydalanych 
z krajów pobytu bez konkretnego 
powodu. Grozi to znacznym osłabie-
niem wspólnot. Módlmy się o ochro-
nę, mądrość i pokój dla chrześcijan. 
Módlmy się również o to, by władze 
pozwoliły chrześcijanom pozostać 
tam, gdzie są. /

26. Sobota
SYRIA: Sytuacja chrześcijan pod 
rządami nowych władz jest bardzo 
niepewna. Nadal zdarza się, że są 
oni atakowani oraz otrzymują groź-
by. Módlmy się, aby nie doszło do 
ponownego wybuchu przemocy i aby 
chrześcijanie mieli zapewnione równe 
prawa i wolność wyznania. /

27. Niedziela
IRAN: Narges Nasri, 37-letnia chrze-
ścijanka, została skazana na 16 lat 
więzienia za przynależność do ko-
ścioła domowego i rzekomą wrogą 
propagandę wobec islamu i państwa. 
Narges spodziewa się dziecka. Módl-
my się o ochronę dla niej i jej dziec-
ka, a także o bliskość Jezusa i dobrą 
opiekę medyczną. /

28. Poniedziałek
IRAN: W ubiegłym roku 96 chrześci-
jan zostało skazanych łącznie na 263 
lata więzienia. Módlmy się, aby każdy 
uwięziony chrześcijanin odczuwał 

szczególną bliskość i pokój Jezusa 
oraz otrzymał od Niego niezbędną siłę, 
mądrość i wytrwałość. Módlmy się 
o dobre warunki podczas odbywania 
kary i szybkie wyjście na wolność. /

29. Wtorek
IRAN: Ormiański chrześcijanin Ha-
kop Gochumyan, skazany na 10 lat 
więzienia na podstawie fałszywych 
zarzutów, jest maltretowany i zastra-
szany w więzieniu. Módlmy się, aby 
Jezus przeprowadził Hakopa przez 
ten trudny czas i obdarzył całą jego 
rodzinę mocną wiarą i pokojem. /

30. Środa
IRAN: Lida Alexani, żona uwięzio-
nego przywódcy Josepha Shahba-
ziana, została zwolniona za kaucją 
po miesiącu spędzonym w więzie-
niu. Niezwykle wysoka kaucja jest 
ogromnym obciążeniem fi nansowym 
dla rodziny. Wielu chrześcijan z tego 
powodu popada w ubóstwo. Módlmy 
się o Bożą interwencję. /

31. Czwartek
CAŁY ŚWIAT: Pracownicy i partnerzy 
Open Doors pomagają prześlado-
wanym chrześcijanom w ponad 70 
krajach. Módlmy się o ich bezpieczeń-
stwo i o to, aby ich wysiłki przyniosły 
obfi ty owoc i umocniły wielu prześla-
dowanych chrześcijan. Módlmy się, 
aby nie załamali się pod ciężarem 
swoich obowiązków, ale potrafili 
złożyć je u stóp Jezusa. /
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przez swoją rodzinę. »Wyrzucę 
cię z domu! Podam cię do sądu!« – 
powiedział jej ojciec. Rodzina Elisy 
robi wszystko, aby skłonić ją do 
powrotu do islamu. Módlmy się, aby 
Jezus przemienił serca jej bliskich. /
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*Imię zostało zmienione

Elisya
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23. Środa
IZRAEL/TERYTORIUM PALESTYŃ-
SKIE: Chrześcijanie na Zachodnim 
Brzegu cierpią z powodu skutków 
wojny. Wielu z nich było zatrud-
nionych w sektorze turystycznym 
i obecnie pozostaje bez pracy; inni 
pracowali w Izraelu, ale teraz nie 
mogą tam wjechać, w związku z tym 
stracili źródło utrzymania. Wiele 
osób chce emigrować; módlmy się, 
aby Jezus zachował swój Kościół 
na Zachodnim Brzegu Jordanu. /

24. Czwartek
IZRAEL/TERYTORIUM PALESTYŃ-
SKIE: Chrześcijanie przebywa-
jący w Strefie Gazy chronią się 
w dwóch kościołach. Ich domy 
zostały zniszczone lub splądrowa-
ne. Istnieje obawa, że większość 
chrześcijan opuści Strefę Gazy, 
kiedy tylko stanie się to możliwe. 
Módlmy się o przetrwanie tamtej-
szego Kościoła. Módlmy się, aby jak 
najwięcej Palestyńczyków poznało 
Jezusa Chrystusa. /


